
 

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Хамаматюртовская средняя общеобразовательная школа №2 им. З.Х. Хизриева» 

Инд.368064 с.Хамаматюрт Бабаюртовский район,е-mail: hamamatyurtsosh2@mail.ru 

 
   От 06.04.2021г                                                                                                                 Исх. №1/ 151 
 

Выписка из приказа 
 

«О приеме детей в 1 класс». 
  В соответствии с порядком приема детей на обучение по образовательным 
программам начального общего  и среднего общего образования  (Приказ 
Министерства просвещения РФ №458 от 02.09.2020 года), Распоряжением 
администрации МР «Бабаюртовский район» от 01 февраля2019года №32-Р и 
Письмом Управления образования МР «Бабаюртовский район» №310/21 от 
19.03.2021года,  

приказываю: 
 
§1. а) В целях обеспечения равных условий приема детей для всех 
поступающих в  МКОУ«ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева» и соблюдение правил 
приема  в ОО  ответственным назначить Алакаеву Аминат Рашитхановну . 
       б) Приказ Министерства просвещения РФ №458 от 02.09.2020 года, 
Распоряжение администрации МР «Бабаюртовский район» от 01 
февраля2019года №32-Р , Письмом Управления образования МР 
«Бабаюртовский район» №310/21 от 19.03.2021года принять к руководству и 
неукоснительному  исполнению. 
 
§2. Ответственному по приему детей в ОО: 

2.1. Прием заявлений о приеме детей в первый класс, проживающих 
на закрепленной территории МКОУ«ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева» 
начать с 1 апреля 2021года и завершить 30 июня 2021года 
(п.9,10,12 Порядка, Постановление№117от 19 марта 2021года 
Администрации МР «Бабаюртовский район». 

2.2. Предоставить список детей, после завершения приема заявлений о 
приеме на обучение в первый класс для издания приказа об их 
приеме (в течении з дней после окончания приема ). 



2.3. Прием для детей не проживающих на   закрепленной территории , 
в 1 класс по заявлениям организовать  с 6 го июля текущего года .  

2.4.     Разместить на школьном информационном стенде и 
официальном школьном сайте  данный приказ  и информацию о 
ходе приема детей в 1 класс. 

 
§3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор  МКОУ «ХСОШ №2 им. З.Х.Хизриева»                                /Гаджиев И.Д./  

 


